
 

Informal Meeting in Izumo 開催のご案内 
【93th. Informal Meeting】 

 

謹啓  先生方には益々ご清祥のことと御喜び申し上げます。  

さて、『第93回 Informal Meeting』勉強会を下記の日程で開催いたします。  

会の名称どおり形式ばらずに意見交換をして地域の連携を深めていきたいと思います。   

是非、お繰り合わせの上ご出席くださいますようご案内申し上げます。        謹白  

代表世話人 山本 泰司（島根大学医学部附属病院 放射線部） 
 

日 時：平成31年4月20日(土) 13：30開始 

場 所：日本調剤 島大薬局 2階「だんだん」 島根県出雲市塩冶町89-1 

 

司 会：島根大学医学部附属病院 放射線部 原 真司 先生 
  

【情報提供】13:30～13:40  「Ｘ線造影剤の最近の話題」 第一三共株式会社 

 

【一般講演】 13:40～14:10 

『ITEM2019 Topics（被ばく線量管理システムのご紹介）』 
         コニカミノルタジャパン株式会社   

【休憩】14:10～14:20  
 

【特別講演】14:20～14:50 
 

『血管模型（冠状動脈・腹腔動脈）の作成と血管解剖』 
香川大学医学部附属病院 放射線部 勢川 博雄 先生 

 

 ＊講演終了後、勢川博雄先生より血管模型作成のレクチャーがございます  
 

 

出雲地区世話人： 原 真司 （島根大学）  日野 理恵 （雲南市立病院） 山田 聖悟（島根県立中央病院）  

川上 宜敬 （出雲市立総合医療センター） 月森 千鶴 （大田市立病院） 大坂  健一 （飯南病院）   

連絡調整役  ： 山根 慎士 （島根県立中央病院） 
 

※当日はご参加いただいた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

 なお、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供の為に利用させて頂くことがございます。 

 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

共催 

Informal Meeting 

一般社団法人島根県診療放射線技師会 

                                           第一三共株式会社 

 

 

 



   

 

 

 

 

《島根大学医学部・附属病院 全体図》 

 

会場：日本調剤島大薬局2F ※正面右手（病院側）に入口がございます。 

 

     
会場外観                      会場入口 
 

 

 

 
2Fフロア見取り図 

 
 



血管模型作成のレクチャーについて 
 

材料等の準備のため参加申込みをお願いいたします 

見学のみも可能です（マニュアルをお渡しします） 
 

参加申し込みはこちらから ⇒ URL：https://questant.jp/q/TQXP11B6 

ＱＲコード 

 
締め切り：４月１０日（水） 

 

「はさみ」と「ものさし（１５ｃｍくらいのもの）」をご持参ください 
 

 参加費として５００円を徴収いたします。 
 

＊研究会終了後、参加者相互の交流を図る目的で出雲市駅周辺にて懇親会を開催いたします。 

会場は当日ご案内します。会費：４千円 

 

       
 

             


